

Masuuni Brunou – Museo joka elää



Tervemenoa Ruukkimiljöeseen

Masuuni Brunou on paitsi Juankosken tehtaan- ja työväenmuseumyöskoko Juankosken historiaa ja nykypäivää esittelevä museo. Masuuni Brunou toimii vuosina 1859 ja 1893 rakennetussa masuunissa, jossa on jalostettu järvimalmista rautaa 1920-luvun lopulle saakka.

Museo sijaitsee varhaisimman juankoskelaisen teollisuuden syntysijoilla. Masuunirakennuksen massiivisen linnamainen olemus sekä Juankosken historiasta monipuolisesti kertova esineistö luovat ainutlaatuisen kehyksen kaikelle museossa tapahtuvalle toiminnalle. Historiallinen ja kulttuurillinen perspektiivi on läsnä kaikessa siinä, mitä masuuni Brunoun suojissa tapahtuu.

Juantehtaan historiaa

Museon historia johtaa meidät kauas 1700-luvun alkuvuosikymmenille jolloin Kuopion seudun säätyläiset kiinnostuivat teollisen toiminnan aloittamisesta Juankoskella.

Juankoskella oli riittävän suuriputouksinen koski sekä sen yläpuolisissa järvissä kohtalaisen hyvää malmia. Niinpä kosken rannalla aloitettiin raudan sulatus järvimalmista jo vuonna 1746. Masuuni Brunoun nimessä näkyy rautaruukin perustamiskirjan ensimmäisen allekirjoittajan manttaalikomissaari Brynolf Brunoun nimi. Rautaruukki nousi kukoistukseen 1800-luvun puolivälissä, mutta jo vuosisadan lopussa alkoi järvimalmia jalostaneiden rautaruukkien kannattavuus heike-

tä. 1900-luvun alussa alettiin siirtyä raudansulatuksesta puunjalostukseen, kun vapaaherra Anton von Alftan perusti kosken itärannalle puuhiomon ja kartonkitehtaan. Juantehtaan muodostamalle yhteisölle oli leimallista kokonaisvaltainen ote: tehtaan patruuna omisti maat ja rakennukset ja hallitsi yhteisön elämää isälliseen tapaan. Tehdas ylläpiti esim. koulua ja lastentarhaa. Masuuni Brunou kertoo tästä kaikesta: paikkakunnan ja tehtaan historiasta, työn tekemisestä, sekä työväen että tehtaan johtajien asumisesta ja elämän arkipäivästä.

JUANKOSKI – 250 vuotta teollisia perinteitä

Juankoski sijaitsee Koillis-Savossa noin tunnin ajomatkan päässä Kuopiossa. Paikkakunta muodostuu kolmesta kylästä; Juankoskesta, Muuruvedestä ja Säyneisestä.

Perinteikäs Juankoski tunnetaan nykypäivänä myös maankuulujen sävel- ja viihdetaiteilijoiden kuten Juice Leskisen, Eija Ahvon ja Kaj Chydeniuksen lapsuusmaisena.



*Juankosken varhaisinta valutuotantoa
Valokuvaaja Ari Kankkunen*